
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 01.12.2025                                                                                                             № 1275 
 
О внесении изменений  
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 23.10.2025 № 1107 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025        
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий», руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск 
Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам        

(за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпри-
нимателям на возмещение части затрат в связи с установкой ограждающих 
устройств на придомовых территориях многоквартирных домов в городском округе 
город Рыбинск Ярославской области, утвержденный постановлением 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 
23.10.2025 № 1107 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на 
возмещение части затрат в связи с установкой ограждающих устройств на 
придомовых территориях», следующие изменения: 



2 

1.1.  абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции: 
«ограждающие устройства» - автоматические шлагбаумы и/или болларды 
(вертикальные выдвижные дорожные столбы), регулирующие въезд/выезд 
транспортных средств на придомовую территорию многоквартирного дома (далее – 
МКД);»; 

1.2. пункт 2.19 изложить в следующей редакции: 
«2.19. Проведение отбора отменяется в случае принятия Департаментом 

решения об отмене проведения отбора. Основаниями для отмены отбора являются: 
- сокращение лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий 

на соответствующий финансовый год, ранее доведенных до Департамента; 
- необходимость изменения условий отбора, вызванная изменением 

действующего законодательства; 
- выявление технических ошибок в объявлении о проведении отбора, 

препятствующих подаче заявок.». 
1.3.  абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 
«Субсидия предоставляется на установку ограждающих устройств, 

ограничивающих не более 2 проездов на одну придомовую территорию МКД города 
Рыбинска.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия», разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков 


